
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2019 

WOJEWODY ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 10 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia obszaru wystąpienia zgnilca amerykańskiego pszczół, 

w tym obszaru zapowietrzonego, a także sposobu jego oznakowania 

oraz nakazów i zakazów obowiązujących na tym obszarze 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 3 lit. b, pkt 4 i pkt 5a ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967), § 7 rozporządzenia 

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 roku w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego 

pszczół (Dz. U. z 2016 r. poz. 1123) oraz art. 3 ust. 1 i 2 pkt 16 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i poz. 1629; z 2019 r. poz. 730) zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) obszar zapowietrzony, na którym występuje zgnilec amerykański pszczół o promieniu 6 km wokół ogniska 

choroby, uwzględniając czynniki biograficzne, administracyjne, ekologiczne obejmujący teren na obszarze 

powiatu choszczeńskiego, gmina Choszczno, w którego obręb wchodzą miejscowości: Choszczno, Bonin, 

Pakość, Sulino, Oraczewice, Czernice, Sułowo, Witoszyn, Roztocze, Baczyn, Smoleń, Rudniki, Wysokie, 

Stawin, Stary Klukom, Nowe Żeńsko, Zamęcin, Gleźno oraz powiatu stargardzkiego, gmina Dolice – miejsco-

wości: Ziemomyśl A, Sądówko; 

2) zewnętrzną granicę obszaru zapowietrzonego określa się w sposób następujący: od zachodu w kierunku po-

łudniowym od drogi wojewódzkiej 160 na skrzyżowaniu Radaczewo – Ziemomyśl, w kierunku południo-

wym do miejscowości Ziemomyśl, dalej granicą zachodnią tej miejscowości w kierunku południowym do 

zachodniej granicy miejscowości Sądówko, następnie w kierunku południowo- wschodnim do drogi woje-

wódzkiej nr 151 ok. 2 km w kierunku południowym od Zamęcina. Następnie w linii prostej na wschód do 

drogi powiatowej Choszczno-Krzęcin, w okolicy skrzyżowania z drogą do Starego Klukomia, dalej w linii 

prostej do jeziora Raduń, następnie po granicy zachodniej jeziora, następnie ok. 1,5 km po granicy północnej 

do drogi do pola golfowego, dalej tą drogą w kierunku północnym do drogi wojewódzkiej nr 160. Następ-

nie wzdłuż pól w kierunku północnym do drogi wojewódzkiej 175, dalej w kierunku północnym, zachodnią 

granicą miejscowości Radlice – wzdłuż polnej drogi do drogi wojewódzkiej 151, północną granicę obszaru 

określa droga powiatowa w kierunku Stradzewa, Sławęcina, Radaczewa, aż do drogi wojewódzkiej nr 160, 

gdzie zamyka się obszar zapowietrzony wokół ogniska o promieniu 6 km. 

§ 2. Na obszarze, o którym mowa w § 1, nakazuje się: 

1) posiadaczom pszczół zgłaszania miejsc, w których przebywają pszczoły właściwemu powiatowemu leka-

rzowi weterynarii; 

2) wykonanie przeglądu rodzin pszczelich w pasiekach przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza 

weterynarii; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 sierpnia 2019 r.

Poz. 4342



3) oznakowanie obszaru poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy obszaru tablic ostrzegawczych z czarnym 

napisem na żółtym tle o następującej treści: „UWAGA! ZGNILEC AMERYKAŃSKI PSZCZÓŁ OBSZAR 

ZAPOWIETRZONY”, przy czym napisy i tablice mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości 

co najmniej 100 m, oznakowane w sposób trwały, nie podlegający działaniu czynników atmosferycznych, 

tablice należy umieścić na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub prywatnych. 

§ 3. Na obszarze, o którym mowa w § 1, zakazuje się do dnia uchylenia niniejszego rozporządzenia: 

1) organizowania targów i wystaw z udziałem pszczół; 

2) przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów pszcze-

lich oraz sprzętu, narzędzi i odzieży ochronnej, używanymi przy utrzymywaniu rodzin pszczelich lub do 

pozyskiwania produktów pszczelich – bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 4. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 i § 3, obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby prze-

bywające czasowo na obszarze, o którym mowa w § 1. 

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się: 

1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Choszcznie i Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Stargardzie; 

2) Burmistrzowi Choszczna; 

3) Wójtowi Dolic. 

§ 6. Burmistrz Choszczna i Wójt Dolic oznakują obszar zapowietrzony w sposób określony w § 2 pkt 3. 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

§ 8. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 WOJEWODA ZACHODNIOPOMORSKI 

 

Tomasz Hinc 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 4342


		2019-08-16T08:58:01+0000
	Polska
	Hanna Rejman; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




